

12 maj 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 64

KFKS 2015/174-001

Inflytande och innovation som verktyg för att bli bäst på att vara kommun

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar rapport Inflytande och innovation i Nacka kommun – goda exempel den 27 april 2015. Rapporten överlämnas till nämnderna för kännedom.

Kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att tillsammans med invånare, medarbetare och civilsamhälle vidareutveckla metoder för inflytande. Uppdraget ska rapporteras till kommunstyrelsen senast vid sammanträdet den 14 december 2015.

Ärende

Ett av Nacka kommuns åtta övergripande mål är *Starkt medborgarinflytande*. Beslutet om mål och budget 2015-2017 poängterar vikten av medborgarinflytande; ”En tydlig och god kommunikation och dialog är strategiskt viktigt när Nacka växer, det arbetet ska därför förstärkas”.

En sammanställning av exempel på inflytandearbete som redan bedrivs eller har testats finns bifogad till tjänsteskrivelsen. Exempelen kommer bland annat från enheterna inom det tekniska området som arbetat med att förbättra sin externa dialog. Andra exempel är: Utbildningsenhetens arbete med kvalitetsutveckling, äldre enhetens teknikutveckling med de äldre och arbets- och företagarenhetens Advisory Board. Stadsutvecklingsarbetet i Nacka har hittills samlat på sig goda erfarenheter av att kommunicera och involvera invånarna. Arbetet presenteras i rapporten, bilaga 1 till tjänsteskrivelsen och det arbete som genomförts inom ramen för Konsten att skapa stad analyseras mer i detalj i bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.

Handlingar i ärendet




Förnyelseenhetens tjänsteskrivelse den 27 april 2015

Rapport: Inflytande och innovation i Nacka kommun – goda exempel

Lägesrapport: Konsten att skapa stad

Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med förnyelseenhetens förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

12 maj 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Inflytande och påverkansmöjligheter för medborgarna är viktigt så länge som det inte negativt påverkar andra medborgares rättigheter och möjligheter. Vänsterpartiet instämmer dock inte i alliansmajoritetens syn på hur detta ska hanteras.

”Kund”-undersökningar har i Nacka en mycket stor roll i styrningen av verksamheten. Sådan undersökningar kan ofta vara en temperaturmätare på verksamheten men i Nacka är tilltron till att undersökningarna säger sanningen, och hela sanningen, alldeles för stor. Bortfallet i undersökningarna är ofta mycket stort. Det gamla talesättet ”som man ropar får man svar” gäller i hög utsträckningen även här.

Kundvalssystemet är också ett system där Vänsterpartiet har en annan syn än alliansmajoriteten. Tanken att välja mellan olika anordnare ska ge den fullständiga valfriheten är helt fel. Att välja anordnare är ofta inte relevant, det är istället innehållet i den tjänst man får som bör kunna vara valbar. Hur ska jag som hemtjänstberättigad veta vilket av de 50-talet bolagen som ger bäst hemtjänst, bäst hemtjänst för mig? Än mer flagranta exempel finns. Och vilket inflytande har jag över verksamheten? Svar: Inget men är anordnaren dålig så kan du välja om.

Kundvalssystemet handlar egentligen inte om valfrihet och än mindre om inflytande, det handlar istället om att pressa kostnaderna, något som går ut över personal och brukare, samt om att ge den ”heliga” marknaden ytterligare ett område att härja på.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
